
Vázací prostředky z ocelových 
lan

152
Vázac í  prostředky z 

ocelových lan

vázací prostředky z ocelových lan

Lanové vázací prostředky nabízené v tomto katalogu odpovídají požadavkům, které jsou pro 
tyto prostředky stanoveny EN 13414. 
Každý lanový vázací prostředek je označen evidenčním štítkem. Lanové vázací prostředky 
jsou vyrobeny z lan pevnosti 1770MPa. Ostatní komponenty jako závěsné kruhy a háky jsou 
vyrobeny v pevnostní třídě 8. Pro spojení s koncovými díly jsou oka vybavena očnicemi.

dělení podle způsobu vytvoření oka

• Lisované – lanové oko je vytvořeno zalisováním hliníkové objímky.
• Zapletené – lanové oko je vytvořeno zápletem konce lana do průběžného pramene. 
• Volba vázacího prostředku je závislá na váze břemene, typu břemene, způsobu připojení 

břemene k vázacímu prostředku a prostředí použití.
• Podle požadavků zákazníka můžeme vyrobit i jiné sestavy (různé délky, jiné 

komponenty), popřípadě je možné provést opravy pokud je některý z komponentů 
poškozen (po provedení kontroly vázacího prostředku).

• Na dotaz zajišťujeme lanové vázací prostředky větších průměrů, popřípadě lana v 
metráži.

• Při používání je nutno se řídit pokyny uvedenými v návodu k použití.

vázací prostředky z ocelových lan

základní rozměry:

L1 = užitná délka
B = vnitřní průměr závěsného oka
P = rozevření háku

správné rozměry závěsného kruhu 
podle rozměrů háku:

různé možnosti zakončení.

oko hák
oko  

s očnicí

tabulka nosností lanových vazáků

Úhel 
sklonu β

Průměr 
lana

Jednopramenné Dvoupramenné Tří a čtyř pramenné

- 0° - 45° 45°- 60° 0° - 45° 45° - 60°

1 0,8 2 x 2 1,4 1,12 1 0,8 2,1 1,5

8 700 560 2 800 950 760 700 560 1 470 1 050

10 1 050 840 4 200 1 470 1 100 1 050 840 2 200 1 570

12 1 550 1 240 6 200 2 170 1 700 1 600 1 240 3 250 2 320

14 2 120 1 700 8 480 2 960 2 370 2 120 1 700 4 350 3 150

16 2 700 2 160 10 800 3 780 3 000 2 700 2 160 5 650 4 050

18 3 400 2 720 13 600 4 250 3 800 3 150 2 720 7 140 5 100

20 4 350 3 480 17 400 6 000 4 870 4 350 3 480 9 000 6 500

22 5 200 4 160 20 800 7 200 5 820 5 200 4 160 10 900 7 800

vázací ocelová lana ...............................................153

komponenty pro vázací ocelová lana ..........................154

kombinace lano-řetěz-lano ....................................155

pomocný materiál .................................................155



Vá
za

cí
 p

ro
st

ře
dk

y 
z 

oc
el

ov
ýc

h 
la

n

153
Vázac í  ocelová lana

vázací prostředky z ocelových lan

vázací ocelová lana

jednopramen - oko-oko
Označení

xx = užitná délka 
(m)

Průměr 
(mm)

Nosnost
(kg)

L1.O.O.8.xx 8 700
L1.O.O.10.xx 10 1 050
L1.O.O.12.xx 12 1 550
L1.O.O.14.xx 14 2 120
L1.O.O.16.xx 16 2 700
L1.O.O.18.xx 18 3 400
L1.O.O.20.xx 20 4 350
L1.O.O.22.xx 22 5 200

dvojhák
Označení

xx = užitná délka 
(m)

Průměr 
(mm)

Vnitřní rozměry (mm) Nosnost (kg)

Kruh B Hák P 0° - 45° 45° - 60°

L2.O.H.8.xx 8 60 20 950 700
L2.O.H.10.xx 10 60 20 1 470 1 050
L2.O.H.12.xx 12 75 24 2 170 1 600
L2.O.H.14.xx 14 90 29 2 960 2 120
L2.O.H.16.xx 16 90 29 3 780 2 700
L2.O.H.18.xx 18 90 35 4 250 3 150
L2.O.H.20.xx 20 100 35 6 000 4 350
L2.O.H.22.xx 22 110 35 7 200 5 200

trojhák
Označení

xx = užitná délka 
(m)

Průměr 
(mm)

Vnitřní rozměry (mm) Nosnost (kg)

Kruh B Hák P 0° - 45° 45° - 60°

L3.O.H.8.xx 8 65 20 1 470 1 050
L3.O.H.10.xx 10 75 20 2 200 1 570
L3.O.H.12.xx 12 90 24 3 250 2 320
L3.O.H.14.xx 14 100 29 4 350 3 150
L3.O.H.16.xx 16 100 29 5 650 4 050
L3.O.H.18.xx 18 110 35 7 140 5 100
L3.O.H.20.xx 20 140 35 9 000 6 500
L3.O.H.22.xx 22 140 35 10 900 7 800

* při objdnání doplňte požadovanou délku v metrech

čtyřhák
Označení

xx = užitná délka 
(m)

Průměr 
(mm)

Vnitřní rozměry (mm) Nosnost (kg)

Kruh B Hák P 0° - 45° 45° - 60°

L4.O.H.8.xx 8 65 20 1 470 1 050
L4.O.H.10.xx 10 75 20 2 200 1 570
L4.O.H.12.xx 12 90 24 3 250 2 320
L4.O.H.14.xx 14 100 29 4 350 3 150
L4.O.H.16.xx 16 100 29 5 650 4 050
L4.O.H.18.xx 18 110 35 7 140 5 100
L4.O.H.20.xx 20 140 35 9 000 6 500
L4.O.H.22.xx 22 140 35 10 900 7 800

* při objdnání doplňte požadovanou délku v metrech

jednopramen - oko-hák

Označení
xx = délka (m)

Průměr 
(mm)

Rozměr 
háku

Nosnost
(kg)

L1.O.H.8.xx 8 20 700
L1.O.H.10.xx 10 20 1 050
L1.O.H.12.xx 12 24 1 550
L1.O.H.14.xx 14 29 2 120
L1.O.H.16.xx 16 29 2 700
L1.O.H.18.xx 18 35 3 400
L1.O.H.20.xx 20 35 4 350
L1.O.H.22.xx 22 35 5 200



Vázací prostředky z ocelových 
lan

154
Komponenty  pro  vázac í 

ocelová lana

vázací prostředky z ocelových lan

Komponenty je možné upřesnit podle potřeby v tom případě se nosnost vázacího prostředku 
bude řídit podle nejslabšího komponentu.

 závěsné kruhy

 háky

pro jednopramen a dvouhák

Označení Nosnost 
(kg)

D 
(mm)

P 
(mm)

L
(mm)

Váha
(kg)A

A13 1 600 13 110 60 0,32
A16 2 120 16 110 60 0,60
A18 3 150 18 135 75 0,80
A22 5 300 22 160 90 1,50
A26 8 000 26 180 100 2,32
A32 11 200 32 200 110 4,25
A36 14 000 36 260 140 6,35

pro trojhák a čtyřhák

Označení Nosnost 
(kg)

D1 
(mm)

P1 
(mm)

L1
(mm)

Váha
(kg)

AA.1616 1 800 16 110 60 0,32
AA.1816 2 650 18 135 75 0,60
AA.2218 4 500 22 160 90 0,80
AA.2622 7 500 26 180 100 1,50
AA.3226 9 000 32 200 110 2,32
AA.3626 10 500 36 260 140 4,25
AA.3632 15 500 36 260 140 6,35

hák s bezpečnostní záklopkou - ca

Označení Nosnost 
(kg)

A
(mm)

A2 
(mm)

R
(mm)

D
(mm)

H
(mm)

G
(kg)

O      
(mm)

Váha    
(kg)

CA.6 1 120 25 20,5 80,5 8,5 20 14,5 20,5 0,27
CA.8 2 000 29,5 24,5 95,5 11 27 19 25 0,5
CA.10 3 150 35,7 29 120,5 14 33 23,5 34 0,9
CA.13 5 300 43,5 35,4 150 17,5 40 29 42,5 1,5
CA.16 8 000 52,5 44 183 22 49 35,5 52 2,75
CA.20 12 500 62,5 52 203 27 53 48 55 4,5
CA.22 15 000 76 62 224 30 60 51,5 60 7,1

otevřený hák s okem - cy

Označení Nosnost 
(kg)

A
(mm)

R 
(mm)

D
(mm)

H
(mm)

G
(mm)

O
(mm)

Váha
(kg)

CY.6 2 000 64 125 13,5 29 25 18 0,92
CY.10 3 150 76 150 14 30 23 32 1,77
CY.13 5 300 89 173 19 40 38 27 2,82
CY.16 8 000 102 210 24 48 45 47 5,03
CY.20 12 500 114 260 28 60 54 56 7,6

komponenty pro vázací ocelová lana



Vá
za

cí
 p

ro
st

ře
dk

y 
z 

oc
el

ov
ýc

h 
la

n

155
Kombinace Lano-Řetěz-
Lano,  pomocný mater iá l

vázací prostředky z ocelových lan

Kombinace Lano-Řetěz-Lano

Jsou určeny pro manipulace, kde se vázací prostředek například protahuje pod rozměrnějším 
břemenem - lano se snáze protáhne. Nebo kde je potřeba dlouhý vázací prostředek, přičemž 
nosný prvek odolávající ostrým hranám břemene stačí krátký.
Kombinaci je možno doplnit i zkracovačem pro řetěz VMVK. Výhodou tohoto zkracovače je 
pevná pojistka zabraňující vysmeknutí řetězu ze zkracovače. 
• Díky stavebnicové konstrukci je možná jednoduchá výměna poškozených dílů. 
• Uvedené nosnosti jsou již s redukcí 30% na ostrou hranu.
• V sestavě jsou použity vysokopevnostní řetězy třídy 10VIP.

technické parametry dle průměru

Ø lana
(mm)

Ø řetězu 
(mm)

Nosnost jedné komb. (kg) Nosnost v páru (kg)

0° 0° - 45° 1 hák 45°/ 45° traverza 45°

10 6 1 000 1 500 2 100 3 000
14 8 2 000 2 500 3 500 5 000
16 10 2 700 3 800 5 300 7 600
20 13 4 350 6 000 8 400 12 000

ochranná příložka - skk

Chrání nejen vázací řetězy a ocelová vázací lana proti oděru či natržení, ale také břemena 
proti poškození vázacími prostředky. Zajišťuje se tak bezpečná manipulace a zároveň se tak 
prodlužuje životnost vázacích prostředků.

Označení
Průměr 

řetězu/lana
(mm)

B
(mm)

L
(mm)

D
(mm)

S
(mm)

SKK.6 6 / 20 32 80 20 6
SKK.8 8 / 26 44 95 27 8
SKK.10 10 / 32 54 110 36 10
SKK.13 13 / 40 65 140 46 13

polyuretanové ochrany - sdc a sd

Chrání proti oděru ocelovým lanem nebo proti možnému poškození povrchu břemene a 
zároveň usnadňuje manipulaci s ocelovými lany (např. časté podvlékání pod břemenem). 
Nelze použít jako ochrana proti ostré hraně!  

Označení Pro průměr lana
(mm) Označení Pro průměr lana

(mm)

SD.8 8 SDC.8 8
SD.10 10 SDC.10 10
SD.12 12 SDC.12 12
SD.14 14 SDC.14 14
SD.16 16 SDC.16 16
SD.18 18 SDC.18 18
SD.20 20 SDC.20 20
SD.22 22 SDC.22 22

příklad při objednání - označení

LRL . 14-8VIP-14 . 1,5-2-1,5

Lano-Řetěz-Lano . průměr:
lano-řetěz-lano (mm) . délka:

lano-řetěz-lano (m)

Pomocný materiál

VMVK
• Další možná kombinace například Lano-Řetěz-Hák nebo s řetězem pevnostní třídy ICE - 

na poptání.

SD SDC


